
 

Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

;  

 

 

                                                                                            

Městský úřad Kostelec nad Orlicí 

Stavební úřad – životní prostředí 

  Palackého náměstí 38 

            517 41 Kostelec nad Orlicí 
 

   
29.10.2013/SÚŽP 1846/13-22670/13-rp 20790/ZP/2013 - Hy  27.11.2013 

 

   

Odbor životního prostředí a zemědělství Helena Hyšková / 191 

oddělení EIA a IPPC hhyskova@kr-kralovehradecky.cz 

STANOVISKO 

k vyhodnocení vlivů na životní prostředí územně plánovací dokumentace „Návrh 

územního plánu Čestice“ podle § 10g zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 

na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon EIA“) 

 

Pořizovatel ve smyslu ustanovení § 6 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„stavební zákon“): Městský úřad Kostelec nad Orlicí, Palackého náměstí 38, 517 41 

Kostelec nad Orlicí 

 

Zpracovatel územně plánovací dokumentace: Ing. arch. Pavel Kramář (PT-Atelier s.r.o., 

Na Žertvách 10, 180 00, Praha 8); březen 2013 

 

Zpracovatel vyhodnocení vlivů na životní prostředí: Mgr. Jana Švábová Nezvalová, 

Pavlovova 19, 568 02 Svitavy (autorizovaná osoba podle § 19 zákona EIA; rozhodnutí 

Ministerstva životního prostředí, č.j. 32190/ENV/09) 

 

Průběh posuzování: Požadavek na posouzení koncepce ve smyslu ustanovení § 10i zákona 

EIA vydán Krajským úřadem Královéhradeckého kraje, odborem životního prostředí 

a zemědělství (dále jen „krajský úřad“) dne 06.06.2011 (č.j. 10247/ZP/2011). Předmětem 

vyhodnocení měly být zejména plochy výroby a skladování, plochy rekreace a plochy dopravní 

infrastruktury.  

 

Krajský úřad jako orgán ochrany přírody a krajiny věcně a místně příslušný ve smyslu 

ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona o ochraně přírody a krajiny vyloučil významný vliv 

na území soustavy NATURA 2000 dle ustanovení § 45i odst. 1 zákona o ochraně přírody 

a krajiny ze dne 19.04.2013 (č.j. 7390/ZP/2012 - Zp) a 14.10.2013 (č.j. 18303/ZP/2013 – Zp 

k upravenému návrhu územního plánu Čestice dle stanoviska Ministerstva dopravy). 

 

Společné jednání o návrhu územního plánu Čestice včetně posouzení vlivů na životní prostředí 

se uskutečnilo dne 04.06.2013 na Městském úřadu v Kostelci nad Orlicí.  

 



    
 

 2 

Na základě návrhu územního plánu Čestice, vyhodnocení vlivů územního plánu Čestice 

na životní prostředí, stanovisek dotčených orgánů a připomínek uplatněných ve smyslu 

ust. § 50 odst. 3 stavebního zákona vydává krajský úřad podle ustanovení § 10g zákona EIA  

 

                       s o u h l a s n é  stanovisko 

 
k vyhodnocení vlivů na životní prostředí návrhu územního plánu Čestice s podmínkami: 
 

 
Plocha 

 
Podmínky 

 
 

Plochy přeložky silnic I/36, I/11 
 

Vymezit funkční plochy v návrhu územního 
plánu Čestice dle varianty 1 navržené 

pořizovatelem a dohodnuté s Ministerstvem 
dopravy v jeho stanovisku ze dne 1.10.2013, 

č.j. 533/2013-910-UPR/4 
 

 
 

Z15 

 
Vymezit v územním plánu plochu 

pro protipovodňová opatření pro ochranu 
zastavitelné plochy Z15 (z hlediska jejího 

vymezení v záplavovém území) 
 

 
 

Z3, Z9, Z11, Z12, Z13, Z14 a Z15 

 
Ve stanovených územních studiích řešit: 

1. etapizaci využití ploch 
2. podmínky k ochraně krajinného rázu 

 
 

Upřednostnit možnost koordinace likvidace 
odpadních vod s obcí Olešnice 

 

 
 

 

 

Odůvodnění: 

 

Z procesu vyhodnocení vlivů předložené územně plánovací dokumentace na jednotlivé složky 

životního prostředí vyplývá, že významný negativní vliv není předpokládán. Jako nepříznivý 

byl vyhodnocen zábor ZPF a vliv na krajinný ráz, protože územní plán Čestice navrhuje 

značné množství zastavitelných ploch. Vzhledem k tomu, že jsou tyto plochy přebírány 

ze schválené územně plánovací dokumentace a orgán ochrany zemědělského půdního fondu 

s nimi souhlasil ve svém stanovisku k návrhu územního plánu Čestice, byly výše stanoveny 

podmínky souhlasného stanoviska ke snížení nepříznivého vlivu na tuto složku životného 

prostředí.  

 

Závěr: Za dodržení vydaných podmínek je navržená koncepce z hlediska vlivů na životní 

prostředí akceptovatelná. 

 

K návrhu územně plánovací dokumentace uplatnily souhlasná stanoviska následující dotčené 

orgány: 

Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové 



    
 

 3 

Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, územní odbor Rychnov nad Kněžnou 

Obvodní báňský úřad pro území krajů Královéhradeckého a Pardubického 

Státní energetická inspekce, územní inspektorát pro Královéhradecký a Pardubický kraj. 

 

K návrhu územního plánu Čestice se s podmínkami či připomínkami vyjádřily následující 

dotčené orgány: 

Městský úřad Kostelec nad Orlicí, stavební úřad - životního prostředí, souhlasí za podmínky 

navržení oddílné splaškové kanalizace v návrhu územně plánovací dokumentace a v případě 

ponechání zastavitelné lokality Z15 v návrhu územního plánu Čestice vymezení plochy 

pro vybudování protipovodňových opatření. 

Městský úřad Kostelec nad Orlicí, odbor organizačně – správní, souhlasí za předpokladu 

respektování zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů 

a stanovení prvků plošného a prostorového uspořádání území. 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, požaduje 

vymezit EVL CZ054049 v souladu se Zásadami územního rozvoje Královéhradeckého kraje. 

Ministerstvo dopravy požaduje vymezit koridory dopravní infrastruktury pro přeložky silnic 

I/36  a I/11 dle Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje a řešit napojení navržených 

lokalit pro bydlení prostřednictvím komunikací nižších tříd včetně prokázání splnění 

hlukových limitů u některých navržených lokalit. 

Ministerstvo dopravy v dodatku stanoviska požaduje vymezit koridory pro přeložky silnic 

o šíři celkem 300 m, resp. 100 m v zastavitelné ploše.  

Ministerstvo dopravy ve změně stanoviska ze dne 1.10.2013 k návrhu územního plánu 

Čestice souhlasí se zpřesněním koridorů dopravní infrastruktury pro přeložky silnic I/36 

a I/11 dle Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje a dle pořizovatelem vymezené 

varianty 1. Napojení navržených lokalit pro bydlení Z10 a Z11 bude řešeno v samostatném 

správním řízení. 

Ministerstvo životního prostředí upozorňuje na stanovené výhradní ložisko a chráněné 

ložiskové území.  

Ministerstvo obrany, Vojenská ubytovací a stavební správa Pardubice, souhlasí za podmínek 

respektování ochranných pásem vyjmenovaných limitů využití území. 

Ministerstvo průmyslu a obchodu upozorňuje na stanovené výhradní ložisko a chráněné 

ložiskové území. 

Ředitelství silnic a dálnic požaduje vymezit koridory dopravní infrastruktury pro přeložky 

silnic I/36  a I/11 dle Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje, řešení napojení 

navržených lokalit pro bydlení prostřednictvím komunikací nižších tříd včetně prokázání 

splnění hlukových limitů u některých navržených lokalit. Dále požaduje zpracování územních 

studií pro lokality Z3, Z9, Z11, Z12, Z13 a Z14. 

RWE GasNet, s.r.o. požaduje respektovat stávající plynárenská zařízení a jejich ochranná 

pásma. 

Povodí Labe, s.p. požaduje respektovat ochranná pásma podél vodotečí a upozorňuje na 

záplavové území u některých lokalit. 

 

Z podkladů předložených pořizovatelem k vydání stanoviska vyplývá, že nebyly uplatněny 

žádné připomínky veřejnosti ve smyslu ust. § 50 odst. 3 stavebního zákona. 
 
Obec Čestice (jako dotčený územně samosprávný celek) žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 písm. 
a) zákona EIA o zveřejnění stanoviska na úřední desce. Doba zveřejnění je minimálně 15 dnů. 
Zároveň obec Čestice žádáme, aby nám zaslalo písemné potvrzení o vyvěšení této informace 
na úřední desce. 

Se stanoviskem k vyhodnocení vlivů územního plánu na životní prostředí se lze seznámit 

na internetových stránkách http://www.cenia.cz/sea  a  http://www.kr-kralovehradecky.cz.  



    
 

 4 

 

Závěrem krajský úřad uvádí, že investor předloží úřadu příslušnému podle ust. § 20 zákona 

EIA oznámení pro záměry, které jsou uvedeny v ustanovení § 4 odst. 1 zákona EIA, a které 

lze podle předložené koncepce umístit v návrhových plochách, oznámení záměru, popř. 

oznámení podlimitního záměru. 

Upozorňujeme, že v souladu s ustanovením § 10i odst. 5 zákona EIA je schvalující orgán 

povinen ve svém usnesení o schválení územně plánovací dokumentace zdůvodnit, jak 

zohlednil podmínky vyplývající ze stanoviska k vyhodnocení vlivů na životní prostředí. 

Toto usnesení je povinen zveřejnit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dr. Ing.  Richard Veselý 

vedoucí oddělení EIA a IPPC 


